
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

VI SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1047 del 19/12/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 1047 del 19/12/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto segnaletica  ( CIG Z652B4B345) 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1047 del 19/12/2019 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO:  

 che, con propria Ordinanza n. 111 del 2.10.2019, si sono rideterminati gli spazi di sosta 

riservata a particolari categorie di questo centro cittadino e che, pertanto, si rende necessario 

provvedere all’acquisto della relativa segnaletica; 

 che, conseguentemente ai lavori di riqualificazione della via Cimitero, è inoltre necessario 

provvedere alla risistemazione di tutta la segnaletica orizzontale e verticale e, 

conseguentemente, effettuare il relativo acquisto   

 che, in previsione di detti acquisti sono stati richiesti a n. 5 Ditte, dei preventivi di spesa, 

acquisiti ai seguenti nn. di protocollo e per gli importi a fianco indicati: n. 8650/2019 ( Ditta 

Lazzari s.r.l € 699,67 – iva e trasporto inc..), n. 8652/2019 ( Ditta Start s.r.l – indisponibile 

alla fornitura)., n. 8651/2019 ( Ditta Nuova Fise s.r.l.€ 574,99 iva e trasporto inc), n. 

8646/2019 ( Ditta La Strada s.r.l. € 568,67 iva e trasporto inc) e n. 8567/2019 ( Ditta SEST 

s.r.l € 562,97 iva e trasporto inc.); 

 che l’offerta della Ditta SEST s.r.l., per i prodotti richiesti, è risultata quindi  essere la più 

conveniente; 

 che, nelle more dell’affidamento della fornitura, è emersa la necessità di acquisto di ulteriori 

10 pannelli segnaletici, necessari per il ripristino della segnaletica sulla via Cimitero e che, 

per tale necessità si è richiesto, alla Ditta SEST s.r.l.  -per le vie brevi- una integrazione del 

preventivo; 

 che la predetta Ditta si è dichiarata disposta ad effettuare la fornitura di ulteriori 10 pannelli 

al complessivo costo di €. 219,60 ( prot. n. del 14965/2019); 

 

RITENUTO doversi procedere all’acquisto del seguente materiale : n. 25 pannelli segnaletici, n. 15 

paline di sostegno, n. 1 fusto di vernice spartitraffico, n. 1 fusto di vernice diluente, staffe e bulloni 

necessari al montaggio, mediante affidamento della fornitura alla Ditta SEST s.r.l. (P.I. 

02445430735) al prezzo pattuito di € 782,57 compresa IVA e spese di consegna; 

 

DATO ATTO che , trattandosi di spesa di modesta entità che ai sensi del combinato disposto dell’ 

art 36 del DLgs 50/2016 e del comma 502 della L. 208/15, la fornitura può essere affidate in 

maniera diretta e in deroga all’approvvigionamento dal MEPA perché l’acquisto è inferiore ad € 

1.000,00; 

VERIFICATA la disponibilità del cap. di spesa 1670/1 del Bilancio 2019; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1047 del 19/12/2019 

PRECISATO che,  

 rientrando il presente acquisto nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto ed ottenuto il seguente CIG: 

Z652B4B345; 

 la consultazione on- line della sezione “annotazioni riservate” dell’ANAC ha dato esito 

negativo; 

 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta (acquisito il DURC on-line prot. 

INAIL n. 19288334. con scadenza al  24.03.2020); 

VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000,n.267; 

VISTO il D.Lgs,vo 30.03.2001,n.165; 

VISTO il Decreto sindacale n. 02/2018 

NELLA NECESSITA’ dell’acquisto e richiamato l’art. 36 del Dlgs n°50/2016 in materia di affidamento 

diretto per lavori – forniture e servizi al di sotto dei € 40.000,00; 

DETERMINA 

1) Di RICHIAMARE le premesse; 

2) DI APPROVARE i preventivi di spesa della Ditta, SEST s.r.l.  con sede in Fragagnano (TA) 

in  Via Per Torricella ZI P.I. 02445430735 , assunti al protocollo dell’Ente ai nn. 8567/2019  

e 14965/2019  dell’importo pari a € 782,57  comprensivo di  IVA al 22% e spese di consegna; 

3) Di affidare alla predetta Ditta la fornitura specificata in premessa 

4) Di IMPEGNARE la spesa di € 782,57 sul cap. 1670, art. 1  del Bilancio 2019, secondo il 

seguente schema: 

Esercizio  

finanziario 

2018 

Capitolo 1670/1 Descrizione Spese per la circolazione e segnaletica stradale: acquisto di beni 

Missione 10 Programma 05 PdC finanz. 1.03.01.02.000 

CIG Z652B4B345  Spesa ricorrente NO 

Creditore SEST SRL con sede in Fragagnano (TA) in  Via Per Torricella ZI P.I. 

02445430735 
Causale  

Modalità finanziamento Fondi comunali 

Imp/Pren. n  Importo 782.57 Fraz. in dodicesimi  

 

5) Di PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto, a fornitura avvenuta , previo 

collaudo ed a presentazione di fattura elettronica; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1047 del 19/12/2019 

6) Di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, 

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 

comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al Responsabile del Servizio Affari Generali, per la 

pubblicazione all’Albo pretorio Comunale; 

7) Di DARE CORSO agli ulteriori adempimenti amministrativi per il completamento del 

procedimento; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1047 del 19/12/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1357 del 19/12/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 19/12/2019 Il Responsabile del Servizio 

  COPPOLA MARIA ROSARIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1357 del 19/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 1670 1 1535 1 782,57 

 

Erchie,  19/12/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1742 
 

Il 20/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1047 del 
19/12/2019 con oggetto: 
 

Impegno di spesa per acquisto segnaletica  ( CIG Z652B4B345) 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 04/01/2020,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 20/12/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


